
 

1º/ El aula asignada para cada examen es la que aparece en el listado que se adjunta (no es necesario reservarla). En caso de necesitar 

más espacio que el aula asignada, se solicitarán las aulas que se requieran a mayores por correo electrónico a: conjardin@usal.es. 

2º/ Para facilitar la compatibilidad entre exámenes se han establecido 4 franjas horarias. La hora definitiva para la realización del 

examen dentro de las franjas horarias correspondientes la determinará el profesor al convocar el examen. 

● DOS FRANJAS HORARIAS DE MAÑANA: -Mañana 1: entre 8.30 A 11.45 horas. -Mañana 2: entre 12.00 A 15.00 horas 

● DOS FRANJAS HORARIAS DE TARDE: - Tarde 1 entre 15.30 y 18.00h - Tarde 2 entre 18.15 y 20.45h 

Exámenes 1er Semestre - 1ª Convocatoria 
 CURSO ASIGNATURA FRANJA AULA/S 
 

08-ene 1º PSICOLOGÍA SOCIAL I MAÑANA 1 MAGNA 

 3º PSICOPATOLOGÍA Y EVALUACIÓN EN LA INFANCIA Y EN LA ADOLESCENCIA MAÑANA 2 MAGNA 

 4º PSICONEUROINMUNOLOGÍA TARDE 1 MAGNA 

 1º TO METODOLOGIA DE LA CIENCIA TARDE 1 26 

 4º PSICOLOGÍA DE LA DELINCUENCIA TARDE 2 MAGNA 

 3º TO 
EVALUACION E INTERVENCION EN EL AMBITO DE LA SALUD 

TARDE 2 16 

 OPT TO ACTIVIDAD FÍSICA Y SALUD TARDE 2 0 1 

     

09-ene 2º PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE MAÑANA 1 MAGNA 

 
4º INTERVENCIÓN EDUCATIVA EN EL DESARROLLO PSICOSOCIAL TARDE 1 MAGNA 

 1ºTO PSICOLOGIA DE LA SALUD TARDE 1 26 

 OPT TO 
PAPEL DE LA TO EN LA RECUPERACIÓN DE LA ENFERMEDAD MENTAL 

TARDE 1 0 2 

 4º MODIFICACIÓN Y TERAPIA DE CONDUCTA TARDE 2 MAGNA 
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 3º TO AYUDAS TÉCNICAS: ORTESIS Y ORTOPROTESIS TARDE 2 16 

     



 

10-ene 1º PSICOLOGÍA: HISTORIA, CIENCIA Y PROFESIÓN MAÑANA 1 MAGNA 

 3º PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN TARDE 1 17 y 25 

 4º PSICOBIOLOGÍA DE LA DROGADICCIÓN TARDE 1 16 

 2º TO PSIQUIATRIA TARDE 1 26 

 4º PSICOTERAPIA TARDE 2 MAGNA 

 3º TO GERIATRÍA TARDE 2 16 

 4º TO APLICACIONES DE LA TERAPIA OCUPACIONAL EN LAS AFECCIONES MEDICO SEXUALES TARDE 2 35 

 OPT TO DIVERSIDAD CULTURAL Y TERAPIA OCUPACIONAL TARDE 2 0 1 
 

13-ene 2º PSICOLOGÍA FISIOLÓGICA MAÑANA 1 MAGNA 

 3º MÉTODOS CUALITATIVOS MAÑANA 2 MAGNA 

 4º IGUALDAD Y VIOLENCIA DE GÉNERO TARDE 1 MAGNA 

 1º TO FISIOLOGIA HUMANA TARDE 1 26 

 2º TO PSICOLOGIA DEL DESARROLLO TARDE 1 16 

 4º TO INSERCION LABORAL TARDE 1 35 

 OPT TO SEXUALIDAD Y DISCAPACIDAD TARDE 1 0 1 

 4º PSICOLOGÍA DE LAS ORGANIZACIONES TARDE 2 MAGNA 
 

14-ene 1º ESTADÍSTICA APLICADA A LA PSICOLOGÍA I MAÑANA 1 MAGNA 

 3º PSICOPATOLOGÍA MAÑANA 2 MAGNA 

 4º BASES PSICOBIOLÓGICAS DE LA CONDUCTA ALIMENTARIA Y SUS ALTERACIONES TARDE 1 MAGNA 

 4º PSICOLOGÍA DE LA SEXUALIDAD TARDE 2 MAGNA 

 1º TO SOCIOLOGIA Y ANTROPOLOGIA TARDE 2 26 



 
3º TO EVALUACION E INTERVENCION EN LA VEJEZ TARDE 2 16 

 4º TO EVALUACION E INTERVENCION EN EL AMBITO DE LA EDUCACION TARDE 2 35 

     

15-ene 1º FUNDAMENTOSBIOLÓGICOS DE LA CONDUCTA MAÑANA 1 MAGNA 

 4º PSICOGERONTOLOGÍA TARDE 1 MAGNA 

 1º TO FUNDAMENTOS DE TERAPIA OCUPACIONAL TARDE 1 26 

 OPT TO TRABAJO DE CAMPO Y TO TARDE 1 0 1 

 4º ATENCIÓN EN SALUD MENTAL COMUNITARIA TARDE 2 MAGNA 

 3º TO EVALUACION E INTERVENCION EN EL AMBITO DE LOS SERVICIOS SOCIALES TARDE 2 16 

     

16-ene 2º MOTIVACIÓN Y EMOCIÓN MAÑANA 1 MAGNA 

 3º PSICOLOGÍA DEL ENVEJECIMIENTO MAÑANA 2 MAGNA 

 4º INTERVENCIÓN EN LOS TRASTORNOS DEL DESARROLLO LINGÜÍSTICO TARDE 1 MAGNA 

 2º TO PSICOPATOLOGIA TARDE 1 16 

 4º TO 
APOYO PSICOSOCIAL OCUPACIONAL A TRAVES DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS 

TARDE 1 35 

     

17-ene 2º DESARROLLO SEXUAL, AFECTIVO Y SOCIAl MAÑANA 1 MAGNA 

 4º BASES ANTROPOLÓGICAS DE LA PSICOLOGÍA MAÑANA 1 35 

 1º INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA MAÑANA 2 MAGNA 

 4º DIFICULTADES DE APRENDIZAJE TARDE 1 MAGNA 

 1º TO APOYO PSICOSOCIAL OCUPACIONAL A TRAVES DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS TARDE 1 26 

 2º TO AFECCIONES NEUROSENSORIALES Y SUS TRATAMIENTOS MEDICO- QUIRURGICO Y/O PROTESICOS TARDE 1 16 

 OPT TO REHABILITACION MEDICO- FUNCIONAL TARDE 1 0 1 



 1º T.O. ANATOMIA DEL APARATO LOCOMOTOR TARDE 1 35  36 

 4º INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL COMUNITARIA TARDE 2 MAGNA 

     

20-ene 3º PSICOLOGÍA DE GRUPOS MAÑANA 1 MAGNA 

 2º ESTADÍSTICA APLICADA A LA PSICOLOGÍA II MAÑANA 2 MAGNA 

 OPT TO ARTETERAPIA TARDE 1 1 

 4º METODOLOGÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL TRABAJO DE GRADO TARDE 2 MAGNA 

 2º TO INTRODUCCION A LA EVALUACION PSICOLOGICA EN TERAPIA OCUPACIONAL TARDE 2 25 

 4º TO TÉCNICAS DE LA MODIFICACIÓN DE CONDUCTA APLICADAS A LA TERAPIA OCUPACIONAL TARDE 2 35 



 
1º/ El aula asignada para cada examen es la que aparece en el listado que se adjunta (no es necesario reservarla). En caso de 

necesitar más espacio que el aula asignada, se solicitarán las aulas que se requieran a mayores por correo electrónico a: 

conjardin@usal.es. 

2º/ Para facilitar la compatibilidad entre exámenes se han establecido 4 franjas horarias. La hora definitiva para la realización del 

examen dentro de las franjas horarias correspondientes la determinará el profesor al convocar el examen. 

● DOS FRANJAS HORARIAS DE MAÑANA: -Mañana 1: entre 8.30 A 11.45 horas. -Mañana 2: entre 12.00 A 15.00 horas 

● DOS FRANJAS HORARIAS DE TARDE: - Tarde 1 entre 15.30 y 18.00h - Tarde 2 entre 18.15 y 20.45h 

1º semestre 2º CONVOCATORIA 
 CURSO ASIGNATURA FRANJA AULA/S 

27-ene 1º PSICOLOGÍA SOCIAL I MAÑANA 1 MAGNA 

 2º PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE MAÑANA 1 25 

 3º PSICOPATOLOGÍA Y EVALUACIÓN EN LA INFANCIA Y EN LA ADOLESCENCIA MAÑANA 2 MAGNA 

 4º PSICONEUROINMUNOLOGÍA TARDE 1 MAGNA 

 1º TO METODOLOGIA DE LA CIENCIA TARDE 1 26 

 2º TO PSIQUIATRIA TARDE 1 16 

 4º PSICOLOGÍA DE LA DELINCUENCIA TARDE 2 0 4 

 4º MODIFICACIÓN Y TERAPIA DE CONDUCTA TARDE 2 MAGNA 

 3º TO EVALUACION E INTERVENCION EN EL AMBITO DE LA SALUD TARDE 2 35 

 4º TO APLICACIONES DE LA TERAPIA OCUPACIONAL EN LAS AFECCIONES MEDICO SEXUALES TARDE 2 25 

 OPT TO ACTIVIDAD FÍSICA Y SALUD TARDE 2 0 1 
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29-ene 1º PSICOLOGÍA: HISTORIA, CIENCIA Y PROFESIÓN MAÑANA 1 MAGNA 

 2º PSICOLOGÍA FISIOLÓGICA MAÑANA 1 25 

 4º IGUALDAD Y VIOLENCIA DE GÉNERO MAÑANA 1 0 2 

 3º PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN TARDE 1 MAGNA 

 4º PSICOBIOLOGÍA DE LA DROGADICCIÓN TARDE 1 35 

 1º TO PSICOLOGIA DE LA SALUD TARDE 1 26 

 2º TO PSICOLOGIA DEL DESARROLLO TARDE 1 16 

 4º TO INSERCION LABORAL TARDE 2 35 

 OPT TO PAPEL DE LA TO EN LA RECUPERACIÓN DE LA ENFERMEDAD MENTAL TARDE 1 0 1 

 4º PSICOTERAPIA TARDE 2 MAGNA 

 1º TO FISIOLOGIA HUMANA TARDE 2 25 

 3º TO AYUDAS TÉCNICAS: ORTESIS Y ORTOPROTESIS TARDE 2 0 2 

     

30-ene 1º ESTADÍSTICA APLICADA A LA PSICOLOGÍA I MAÑANA 1 MAGNA 

 2º MOTIVACIÓN Y EMOCIÓN MAÑANA 1 25 

 4º PSICOLOGÍA DE LAS ORGANIZACIONES MAÑANA 1 0 2 

 3º MÉTODOS CUALITATIVOS MAÑANA 2 MAGNA 

 4º BASES PSICOBIOLÓGICAS DE LA CONDUCTA ALIMENTARIA Y SUS ALTERACIONES TARDE 1 MAGNA 

 4º PSICOGERONTOLOGÍA TARDE 1 35 

 2º TO PSICOPATOLOGIA TARDE 1 16 

 4º ATENCIÓN EN SALUD MENTAL COMUNITARIA TARDE 2 MAGNA 



 1º TO SOCIOLOGIA Y ANTROPOLOGIA TARDE 2 25 

 3º TO GERIATRÍA TARDE 2 0 2 

 4º TO APLICACIONES DE LA TERAPIA OCUPACIONAL EN LAS AFECCIONES MEDICO SEXUALES TARDE 2 0 4 

 OPP TO ACTIVIDAD FÍSICA Y SALUD TARDE 2 0 1 

     

31-ene 1º 
FUNDAMENTOSBIOLÓGICOS DE LA CONDUCTA 

MAÑANA 1 MAGNA 

 2º DESARROLLO SEXUAL, AFECTIVO Y SOCIAL MAÑANA 1 25 

 3º PSICOPATOLOGÍA MAÑANA 1 35 

 4º BASES ANTROPOLÓGICAS DE LA PSICOLOGÍA MAÑANA 1 0 2 

 3º PSICOLOGÍA DEL ENVEJECIMIENTO MAÑANA 2 MAGNA 

 4º INTERVENCIÓN EN LOS TRASTORNOS DEL DESARROLLO LINGÜÍSTICO TARDE 1 MAGNA 

 4º DIFICULTADES DE APRENDIZAJE TARDE 1 0 2 

 1º TO FUNDAMENTOS DE TERAPIA OCUPACIONAL TARDE 1 26 

 2º TO AFECCIONES NEUROSENSORIALES Y SUS TRATAMIENTOS MEDICO- QUIRURGICO Y/O PROTESIC TARDE 1 16 

 4º TO APOYO PSICOSOCIAL OCUPACIONAL A TRAVES DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS TARDE 1 0 1 

 OPT SEXUALIDAD Y DISCAPACIDAD TARDE 1 25 

 4º INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL COMUNITARIA TARDE 2 MAGNA 

 3º TO EVALUACION E INTERVENCION EN LA VEJEZ TARDE 2 35 

 OPT TO TRABAJO DE CAMPO Y TO TARDE 2 0 1 
     



3-febre 1º TO ANATOMIA DEL APARATO LOCOMOTOR MAÑANA 1 MAGNA 

 OPT TO REHABILITACION MEDICO- FUNCIONAL MAÑANA 1 0 1 

 2º TO INTRODUCCION A LA EVALUACION PSICOLOGICA EN TERAPIA OCUPACIONAL MAÑANA 2 MAGNA 

 3ºTO EVALUACION E INTERVENCION EN EL AMBITO DE LOS SERVICIOS SOCIALES MAÑANA 2 0 2 

 4º TO TÉCNICAS DE LA MODIFICACIÓN DE CONDUCTA APLICADAS A LA TERAPIA OCUPACIONAL MAÑANA 2 0 4 

 OPT TO ARTETERAPIA MAÑANA 2 11 

 1º INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA TARDE 1 MAGNA 

 4º INTERVENCIÓN EDUCATIVA EN EL DESARROLLO PSICOSOCIAL TARDE 1 35 

 4º PSICOLOGÍA DE LA SEXUALIDAD TARDE 1 16 

 2º ESTADÍSTICA APLICADA A LA PSICOLOGÍA II TARDE 2 MAGNA 

 3º PSICOLOGÍA DE GRUPOS TARDE 2 0 4 

 4º METODOLOGÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL TRABAJO DE GRADO TARDE 2 0 1 

 


